E,S:TAI)C' DC) PARAT{Á.

INDTCAÇÃO N." "l Jl t- ,DE 2021
(Proponente: Professor Santello /PTB)

Protocolo

Excelentíssimo Senhor Ptesidente da Cãmara Municipal de Cascavel

INDICÂ, nos teÍmos que regem o art. 1,43 do Regimento Intetno desta Casa de Leis,
seja encaminhado expediente ao Poder Público Municipal, peÍante o Instituto de
Planejamento de Cascavel (IPC), solicitando estudos paÍa

^
construção de um campo

de futebol, um parquinho infantil e uma academia da 3." Idade em teÍÍeno que será

construído o Centro Municipal de Educação Infantil do Maria Lurza.

É a Indicaçào. Sala das Sessões

Cascavel, 9 de setembro de202l.

Santello
/PTB

nÀliiARA ll4UNlCiPAL DE CASCAVE!-

lgl-og / ) l

1

COPü/L\

Justificação

Â presente proposta legislativa tem a finalidade de atender um pedido da

comunidade do bairto Maria Luiza que anseiam por mais espâços parapráttca de espottes e

bem-estar da população local.

Â solicitação é que sejam implantados um campo de futebol, um parqurnho infanü
e uma academia da 3." Idade em teÍÍeno que será consúuído o Centro Municipal de Educação
Infantil do bairro MaríaL,iza. @róximo ao Exército).

Â implantação dessas unidades estimulará a prâttca de atividades físicas e motoÍas
enúe crianças e idosos, tesultando em saúde e bem estarpaÍa todos.

Certo que posso contaÍ com seu importante apoio, desde já agradeço a atenção e me
coloco a disposição para mais esclarecimentos, bem como aguardamos umâ resposta.

Rua Pernambuco 1.843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321
Fax (45) 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: cecd@camaracascavel.pr

í,
i
í

(Dâm&r& ffiÍuntrtpe[ üe @glsrõrúÊ[
E,STADO DO PAR.ArrrÁ.

ü tú
tüir.h tü
&qb
Júa',fo

ê; .s

Ihwil
!Eü@!4Eq

Morhl

i*.ífí lúd:;:ilri)

cnhí,o 120130!5 I cidilÍ6

l0Àl loÍ0

tÉc,Àc s &c
ffimülEI
,obl knd.eÍi(br rod.sudiú
1:83:C.« it' ! :Sretu@il
i,a dô& tr i,o ml oildà {.!l

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 332

Ef

0mrm.mlm* u lor
1.sr* !lâsii,

Fax (a5) 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: cecd@camaracascavel.pr
rf.

li0rrc 1sreü§üEEÜ
id.'e6, hrdr(rú(.'r

uiry

I Cm.ÍLí

I